Rondônia , 11 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3958

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              42

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
Prefeito
( Documento Assinado Eletronicamente)

Publicado por:
Kenia Rodrigues Pereira

Código Identificador:A189B523

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 7662/2025

PORTARIA Nº 7662/2025. EM 10 DE ABRIL DE 2025.

“NOMEIA CANDIDATO APROVADO EM
CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Mirante da Serra, Estado de Rondônia,
Senhor JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, no uso de sua
competência e atribuições legais que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO que o candidato foi aprovado em concurso
público edital n° 01/2024 homologado em 28 de junho de 2024, tendo
sido convocada pelo Edital de convocação de nº 07/2025 de 18 de
março de 2025.
CONSIDERANDO que a candidato apresentou documentação no
prazo previsto no Edital.
R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia MATHEUS LOHAN VELOZO FERREIRA,
candidato aprovado em concurso público para o Cargo de Agente
Administrativo. 40 horas.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
Prefeito
( Documento Assinado Eletronicamente)

Publicado por:
Kenia Rodrigues Pereira

Código Identificador:18D40897

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 3709/2025

DECRETO N° 3709 /2025. MIRANTE DA SERRA 10 DE ABRIL
DE 2025.

“ALTERA O ARTIGO 1º DO DECRETO N°
3668/2025 DO DIA 17 DE JANEIRO DE 2025. QUE
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
PARA RECEBIMENTO E MEDIÇÃO DE OBRAS
E BENS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito do Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia,
Senhor JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas.
D E C R E T A
Art. 1º Fica alterado o artigo 1º do decreto 3668/2025 do dia 17 de
janeiro de 2025, que passara a viger com a seguinte redação:
Fica Nomeada a Comissão para Recebimento e Medição de Obras e
Bens, que será composta pelos seguintes Membros:
DOUGLAS ALVES DA SILVA- CREA N° 17873 D-RO
PRESIDENTE;
PAULO PACHECO DIAS – Agente Administrativo (concurso)
Cadastro n° 2815- MEMBRO;
JOÃO ALFREDO SOKOLOWSKI KUNZ, Engenheiro Civil -
portaria n° 7593 MEMBRO.
Art. 2º -. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
Prefeito
( Documento Assinado Eletronicamente)

Publicado por:
Kenia Rodrigues Pereira

Código Identificador:FFF056AE

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA Nº 001/COMISSÃO

ERRATA Nº 001/COMISSÃO/2025

A Comissão Especial para Realização de Processo Seletivo
Simplificado, nomeada através da Portaria nº 7606/2025, vem por
meio desteretificaro Edital do Processo Seletivo Simplificado nº
001/SEMUG/2025, para adequar o anexo I do edital Data do período
de inscrições, Resultado Preliminar das Inscrições e Avaliações de
Títulos, data Recursos contra o Resultado Preliminar das Inscrições e
Avaliações de Títulos, Resposta contra o Resultado Preliminar das
Inscrições e Avaliações de Títulos, Homologação das Inscrições e
Avaliações de Títulos, Homologação do Resultado Final, Devido ao
Portal da Transparência e outros serviços vinculados ao domínio
mirantedaserra.ro.gov.br estão apresentando instabilidades
temporárias, afetando o funcionamento de algumas funcionalidades,
deste modo todos os candidatos interessados em realizar suas
inscrições não serão prejudicados. A retificação segue conforme
descrito abaixo:
ANEXO I
CRONOGRAMA PREVISTO
Onde se lê:

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação na internet do Edital de Abertura do
Processo Seletivo nos sites.

07/04/2025

Inscrição 07/04/2025 a 14/04/2025

Resultado Preliminar das Inscrições e Avaliações de
Títulos

15/04/2025

Recursos contra o Resultado Preliminar das Inscrições
e Avaliações de Títulos

15/04/2025 a 16/04/2025

Resposta contra o Resultado Preliminar das Inscrições
e Avaliações de Títulos

22/04/2025

Homologação das Inscrições e Avaliações de Títulos 22/04/2025

Homologação do Resultado Final 23/04/2025

Leia-se:

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação na internet do Edital de Abertura do
Processo Seletivo nos sites.

07/04/2025

Inscrição 07/04/2025 a 25/04/2025

Resultado Preliminar das Inscrições e Avaliações de
Títulos

28/04/2025

Recursos contra o Resultado Preliminar das Inscrições
e Avaliações de Títulos

28/04/2025 a 29/04/2025

Resposta contra o Resultado Preliminar das Inscrições
e Avaliações de Títulos

05/05/2025

Homologação das Inscrições e Avaliações de Títulos 05/05/2025

Homologação do Resultado Final 06/05/2025

Mirante da Serra RO, em 10 de abril de 2025.

WALITON HENRIQUE DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

ADRIANO BISPO PINTO OLIVEIRA
Secretário

LINDALVA RODRIGUES SOARES
Membro

Publicado por:
Kenia Rodrigues Pereira

Código Identificador:A46B7256

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2025

CELEBRAÇÃO: 09/04/2025.

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA Nº 001/COMISSÃO

ERRATA Nº 001/COMISSÃO/2025

www.concursoz.com.br